46 ISSN 1677-7050 2 Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 000220180 11900046

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 1, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.132/2017-2, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão à Procuradoria-Geral da Re-
pública da servidora JULIANA GARCIA BARENHO PAMPLANO,
código 61051, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão
10, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 23/1/2018, para o exercício de cargo em co-
missão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 2, DE 3 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
505.519/2017-2, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contri-
buição, com proventos integrais, ao servidor RONALD AUGUSTO
TEIXEIRA ECKSTEIN, código 7861, no cargo da Carreira Ju-
diciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C,
Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo
único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art. 62-A da Lei
nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória
nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com redação
dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acórdão nº
2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 6, DE 18 DE JANEIRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALINE ARRAES DE OLIVEIRA
SOUSA MESQUITA, código 47713, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, do encargo de substituta legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Preparação de Pagamento
de Pessoal, Nível CJ-1.

2 - Designar a servidora ADRIANA FELIX FERREIRA,
código 58341, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal, Nível CJ-1, em seus
afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO